

# **„Rozwijamy się, więc jesteśmy” – szkolenie o pozyskiwaniu funduszy na projekty**

11 lipca bibliotekarze powiatu limanowskiego spotkali się na kolejnym już szkoleniu w ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”. Tematem przewodnim było „Pozyskiwanie finansowania na projekty. Jak znaleźć odpowiednie źródło”. Najważniejsze stawiane pytania to: Jak pisać wnioski? Czego unikać przy planowaniu harmonogramu i budżetu? Na co zwracać szczególną uwagę? Czy partnerzy są nam potrzebni?

Trener Marcin Kotyła – fundraiser, koordynator projektów, edukator sprawnie przeprowadził uczestników przez gąszcz różnorodnych propozycji, skąd można pozyskiwać środki na szeroką działalność kulturalną bibliotek. Meritum warsztatów polegało na praktyce, czyli próbie napisania autorskiego wniosku, według omówionych wytycznych. Szkolenie z pewnością zaowocuje w przyszłości realizacją ciekawych, kulturalnych projektów. W końcu nie takie wnioski straszne... Dziękujemy wszystkim bibliotekarzom z powiatu za obecność i aktywny udział.

Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki. „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”

*źr. fot.: MBP Limanowa*

---

# **Żywa lekcja historii. 75. rocznica zrzutów alianckich na wzgórze Dzielec – rekonstrukcja historyczna.**

Pomimo burzowej aury, w niedzielę, 14 lipca na Dziełcu w Słopnicach, kolejny już raz licznie zgromadzili się uczestnicy inscenizacji historycznej zrzutów alianckich dla Armii Krajowej. W tym roku przypadła siedemdziesiąta piąta rocznica tego wydarzenia – udanego zrzutu, który odbył się na lądowisku „Sójka 401” w nocy z 9 na 10 lipca 1944 r.

Tegoroczna inscenizacja rozpoczęła się od złożenia hołdu partyzantom 1. psp AK oraz lotnikom alianckim poległym w trakcie misji dostarczania zaopatrzenia dla AK. Trębacz Mateusz Domek, odegrał „Ciszę”, oraz „ śpij kolego”, a przedstawiciele władz samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyli kwiaty pod tablicą pamięci. Następnie – jeszcze w słońcu – Przemysław Bukowiec przedstawił pokrótce historię zrzutowiska, po czym nastąpił pierwszy z dwóch zaplanowanych pokazów medycyny pola walki. Doskonale oddano klimat roku 1945 i walk 1. Armii Wojska Polskiego, czyli berlingowców, z Niemcami na ostatnim etapie wojny. Choć było to wojsko tworzone w głębi ZSRS przez komunistów, mające służyć ich celom politycznym, to dla wielu Polaków była to jedyna możliwość opuszczenia „niełudzkiej ziemi” i wzięcia udziału w boju z Niemcami. Przy coraz gęstszych kroplach deszczu rekonstruktorzy z GRH „18 Kołobrzesci” pokazali, jak wyglądało ściągnięcie z pola walki i udzielenie pierwszej pomocy rannemu żołnierzowi.



Pogoda nie pozwoliła w pełni zrealizować zakładany plan inscenizacji, w tym większości przelotów i skoków spadochronowe. Na chwilę jednak zagęściło się na zachmurzonym niebie nad Dziełcem. Rekonstruktorzy z SRH 1. psp AK ustawili przepisową „strzałę”, a ponad nimi przy komentarzu por pil. Leszka Mańkowskiego – prezesa Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, kilkakrotnie przeleciał wiatrakowiec Auto GYRO Calidus SP-XBOA (instr. pil. Grzegorz Wysocki), w asyście samolotu TECNAM P92 (pil. Arkadiusz Wiśniewski), dając przy tym popis kunsztu pilotażu, ponieważ oba statki powietrzne musiały się dosłownie „przebijać” przez skrajnie trudne warunki atmosferyczne, aby dotrzeć nad Dzielec.

Po przelotach nastąpiła prezentacja zasobnika, wzorowanego na tych, które były wykorzystane w czasie alianckich zrzutów. Jak co roku była też słodka niespodzianka dla najmłodszych, roznoszona tym razem była przez sanitariuszki, w których rolę wspaniale wcieliły się dziewczęta z Klubu Historycznego im. AK ze Słopnic.

Następnie członkowie Ranger Survival Club przedstawili pokaz współczesnego udzielania pomocy rannemu żołnierzowi zgodnie z najnowszymi procedurami obowiązującymi w krajach NATO.

Przez cały ten czas życiem tętniła druga strona zrzutowiska, gdzie rozstawione były stanowiska organizatorów, partnerów i zaproszonych gości. Członkowie SRH 1. psp AK oraz GRH „18 Kołobrzesci” prezentowali broń używaną przez partyzantów AK i berlingowców, przykłady uzbrojenia z epoki można też było obejrzeć pod namiotem Muzeum Armii Krajowej. Nieustannie oblegane przez dzieci było stanowisko Oddziału IPN w Krakowie, na którym można było zagrać w wielkoformatową grę planszową „Dywizjon 303”, w zależności od przyjętej roli atakując bądź broniąc wojennego Londynu. Całości dopełniały dwa namioty Wojska Polskiego, prezentujące wyposażenie 8. Bazy Lotnictwa Transportowego z Krakowa-Balic oraz Jednostki Wojskowej „Nil”.



Na zakończenie wójt Gminy Słupnice Adam Sołtys wspólnie z członkami zarządu SRH 1. psp AK Sławomirem Szubrytem i Pawłem



Sułkowskim wręczali okolicznościowe podziękowania, była chwila na podsumowanie wydarzenia i docenienie starań organizatorów i partnerów inscenizacji.

W lipcową niedzielę na Dziełcu zgromadziło się ok. 700 osób, pomimo niesprzyjającej pogody. Dla wszystkich była to kolejna lekcja żywej historii i okazja do przypomnienia wydarzeń, które działy się dokładnie w tym miejscu i na stałe wpisały się kroniki burzliwych wydarzeń II wojny światowej.



Organizatorzy dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację tej pięknej uroczystości : Gminie Słopnice, Stowarzyszeniu Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, Krakowskiemu Klubowi Seniorów Lotnictwa, Stowarzyszeniu Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Kraków, Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie – honorowemu patronowi obchodów, Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, 8. Bazie Lotnictwa Transportowego – Balice, Jednostce Wojskowej „ Nil „ , Stowarzyszeniu Ranger Survival Club, GRH 18. Kołobrzesci, Klubowi Historycznemu im.

1 PSP AK w Słopnicach, Klubowi Historycznemu im. Armii Krajowej z Olkusza, jednostkom OSP : Słopnice Górne i Słopnice Dolne, patronom medialnym: Radiu RDN Nowy Sącz oraz Limanowa in.



źródło: UG Słopnice/ dr. Michał Wenkлар IPN Kraków/ Paweł Sułkowski SRH 1 PSP AK

---

# **Podsumowanie akcji – „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie”**

W dniu 15.07. br. seniorzy z powiatu limanowskiego wzięli udział w spotkaniu z policjantami oraz ekspertami ds. ruchu drogowego. Można było na nim uzyskać cenną wiedzę z zakresu zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego i przeciwdziałaniu możliwym zagrożeniom.

Na zajęciach warsztatowych, które miały miejsce w sali konferencyjnej Starostwa powiatowego był obecny m.in. Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, który powitał przybyłych uczestników.

Każdy, kto na spotkanie wybrał się rowerem, mógł także bezpłatnie oddać go do przeglądu. Dodatkowo rowery zostały wyposażone w światła i odblaski.





Akcja „Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie” została przeprowadzona po raz pierwszy na terenie powiatu limanowskiego. Ma ona wymiar ogólnopolski, a organizatorem jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Cieszymy się z zainteresowania, jakim cieszyło się wydarzenie i mamy nadzieję, że przyczyni się ono w znaczący sposób do poprawy poziomu bezpieczeństwa na lokalnych drogach.





---

# **Limanowa pamięta. Obchody 76. rocznicy Rzezi Wołyńskiej.**

11 lipca 1943 r. grupy ukraińskich nacjonalistów z oddziałów OUN, UPA i SS-Galizien dokonały okrutnego ludobójstwa na obywatelach Polskich – mieszkańcach Ziemi Wołyńskiej oraz miejscowości leżących na terenie Galicji Wschodniej, a także części województw graniczących z Wołyniem: Lubelszczyzny (od zachodu) i Polesia (od północy). Tragiczne wydarzenia z lipca 1943 roku były kulminacją trwających już od lat 30., nawet do 1948 roku, czystek etnicznych na Polakach oraz na tych, którzy udzielali im pomocy. Od 2016 roku, każdego 11 lipca w całej Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.

Wczoraj w intencji pomordowanych w Rzezi Wołyńskiej w Bazylice Limanowskiej o godz. 11:00 odprawiona została uroczysta msza św. koncelebrowana. Wzięli w niej udział przedstawiciele Parlamentu RP w osobach Posła na Sejm RP Wiesława Janczyka oraz Józefa Leśniaka. Senatora Jana Hamerskiego reprezentowała Dyrektor Biura Pani Zofia Bukowiec. Władze samorządowe reprezentowali Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga , Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk, Radni Powiatu Limanowskiego – Artur Żaba i Stefan Hutek. Władze Gminy Limanowa reprezentował Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.



Po mszy św. pod symbolicznym krzyżem zostały złożone znicze przez delegacje władz parlamentarnych i samorządowych. Znicze złożyli również przedstawiciele Rodziny Radia Maryja- Koło Limanowa. Asystę honorową sprawowała drużyna Strzelca nr 2402 pod dowództwem Inspektora Stanisława Dębskiego.





Organizatorem obchodów Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej było Stowarzyszenie Kulturalno- Oświatowe Ziemia Limanowska.

źródło: Stowarzyszenie Kulturalno- Oświatowe Ziemia Limanowska

---

**Trwa nabór do programu!**



# **Zapraszamy osoby, które nie radzą sobie z napięciem emocjonalnym i stresem**

**Nie radzisz sobie z napięciem emocjonalnym i stresem? Chcesz się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym, zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez użycia siły? Znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej? Nie panujesz nad emocjami! Miewasz niekontrolowane wybuchy złości i ranisz swoim zachowaniem najbliższych członków rodziny? Nie wiesz jak naprawić popsute relacje z rodziną? Chcesz pozyskać wiedzę i umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć? Masz doskonałą okazję by zmienić swoje życie i poprawić relacje z innymi!**

Udział w programie pozwoli Ci na zdobycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie przy pomocy dialogu i negocjacji, bez stosowania agresji.

Zapraszamy wszystkie osoby mające trudności w relacjach z innymi, zauważające trudności z rozpoznawaniem przeżywanych emocji oraz z ich samokontrolą. Zachęcamy osoby, które stosują agresję w osiągnięciu celów i rozwiązywanie konfliktów do zgłaszania swojego udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Swój udział można zgłaszać codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:15-15:15 w pokoju 138a lub pod numerem telefonu (18) 33-37-912.

Szczegółowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu (18) 33-37-912. Informacji udziela Pani Joanna Kuźniacka.

---

# **Bezpłatne poradnictwo psychologiczne**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zachęca do korzystania z profesjonalnej i dostosowanej do indywidualnych potrzeb klienta pomocy psychologicznej na rzecz osób i rodzin mających trudności lub wykazujących potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu problemów rodzinnych i życiowych.

Z powyższej, bezpłatnej formy wsparcia mogą skorzystać mieszkańcy powiatu limanowskiego, po wcześniejszym telefonicznym lub osobistym uzgodnieniu terminu z pracownikiem Centrum – Panią Joanną Kuźniacką (psycholog), tel. (18) 33-37-912.

---

# **Rusza konkurs ARiMR na najpiękniejsze stoisko Koła Gospodyń Wiejskich**

Rozpoczął się okres wielu wydarzeń związanych z rolnictwem i umiejscowionych na terenach wiejskich. Praktycznie każde z nich uświetniają swoją obecnością, barwnymi strojami ludowymi, tradycyjną kuchnią i wyrobami rękodzieła koła gospodyń.

Targi, wystawy, festyny, pikniki i wreszcie dożynki trudno wyobrazić sobie bez prezentacji dorobku KGW na stoiskach,

które nie dość, że od pyszności się uginają, to jeszcze często bywają istnymi dziełami sztuki. Członkowie Kół wkładają w ich przygotowanie serce i talent, korzystając z różnorodnych bogactw natury.

ARiMR, która od zeszłego roku rejestruje koła gospodyń i przekazuje im pomoc z budżetu państwa, chce ten wystawienniczy trud uhonorować poprzez organizację konkursu na najpiękniejsze stoisko oraz ufundowanie nagród.

Co trzeba zrobić, by wziąć udział w konkursie ARiMR? Wystarczy, by Koło, które przygotowuje stoisko zrobiło 2 jego zdjęcia: jedno z samym stoiskiem, które będzie wyposażone w informację, iż Koło bierze udział w Konkursie ARiMR (wzór można go znaleźć pod linkiem: <https://tiny.pl/tc39b>), drugie z przedstawicielami Koła na tle stoiska i zamieściło je w komentarzu pod konkursowym postem na profilu Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR: <https://link.do/N2FWJ>.

Na członkinie i członków Kół czekają atrakcyjne nagrody, które zostaną wręczone podczas uroczystości związanych z wojewódzkimi obchodami 25-lecia ARiMR w Centrum Jana Pawła II w Krakowie, w dniu 29 września. Koła – laureaci będą też miały możliwość przedstawienia swojego dorobku szerokiej reprezentacji środowisk wiejskich i rolniczych z całego regionu oraz gościom z całej Polski, w tym przedstawicielom najwyższych władz państwowych i samorządowych województwa.

Konkurs trwa od 5 lipca do 5 września. Regulamin dostępny jest w siedzibie Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR przy ul. Promienistych 1 oraz na jego profilu na fb [www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/).



UNOWOCZEŚNIAMY  
rolnictwo i obszary wiejskie



Małopolska ARiMR otwiera konkurs

## „Najpiękniejsze Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich”

POLUB NASZEGO FANPAGE NA FACEBOOKU

[www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/)

PRZYGOTUJ STOISKO

PODCZAS TARGU, WYSTAWY, FESTYNU, DOŻYNEK LUB INNEJ IMPREZY

WYPOSAŻ JE W INFORMACJĘ O UCZESTNICZENIU W KONKURSIE ARiMR

WYŚLIJ NAM DWA ZDJĘCIA W KOMENTARZU

DO POSTU KONKURSOWEGO NA FACEBOOKU

WYGRAJ ATRAKCYJNE NAGRODY!

**KONKURS TRWA OD 5 LIPCA DO 5 WRZEŚNIA 2019 r.**

Po szczegóły dotyczące regulaminu zapraszamy

do Pełnomocników ds. KGW w Powiatowych Biurach ARiMR

oraz na [www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/)



Patronat honorowy: Łukasz Smółka  
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego



Patronat medialny:



Gazeta Krakowska



Konkurs został objęty patronatem honorowym Łukasza Smółki Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz opieką medialną TVP3 Kraków i Gazety Krakowskiej.

---

# Modernizacja energetyczna budynku DPS w Mszanie Dolnej. Umowa podpisana.

9 lipca 2019 r. Zarząd Powiatu reprezentowany przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę oraz Wicestarostę Limanowskiego Agatę Zięba udzielił zamówienia na zadanie pn.:



**„Modernizacja energetyczna budynku Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej w ramach projektu pn.: „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej Powiatu Limanowskiego” współfinansowana ze środków RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”.**

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót polegających na modernizacji energetycznej budynku Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, zmierzających do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł energii mających na celu osiągnięcie: poprawy efektywności energetycznej o co najmniej 40,93%, redukcji emisji CO<sub>2</sub> o co najmniej 44,32% w odniesieniu do istniejących instalacji oraz redukcji emisji pyłów PM<sub>10</sub> i PM 2.5 odpowiednio o 95,81% i 95,39%.

Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności sporządzenie dokumentacji projektowej, modernizację instalacji c.o., ocieplenie ścian zewnętrznych, stropu poddasza nad starą częścią budynku, a także wymianę drzwi zewnętrznych, pokrycia dachowego, podbitki i znacznej części konstrukcji dachu, instalacji odgromowej na całym budynku, orynowania na całym budynku. Prace obejmować będą również remont kominów na starej części, wymianę uszkodzonej podbitki pod zadaszeniem nad pochylnią dla niepełnosprawnych oraz wymianę stolarki okiennej.

Do realizacji zamówienia, po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, zostali wybrani Wykonawcy działający w ramach konsorcjum: lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert Złocki, 33-334 Kamionka Wielka 343 oraz Partner: PPHU Bogdan Romanek Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz.

Wartość prac objętych umową wynosi 598 000.00 zł. Realizację zamówienia objętego umową przewidziano do 16.12.2019 r.

---

# Kończy się nabór wniosków do programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”

Jeszcze tylko tydzień potrwa nabór zgłoszeń do programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”. Wnioski można składać do 15 lipca 2019 r., do godz. 15.59. Wsparcie jest przeznaczone dla samorządowych instytucji kultury i organizacji pozarządowych realizujących projekty we współpracy z innymi podmiotami.

Celem programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” jest włączenie mieszkańców Polski w działania budujące świadomość na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową polskiej państwowości. Wnioski o dofinansowanie działań mogą składać:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych),

organizacje pozarządowe – spełniające definicję zawartą w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450)

– w partnerstwie z co najmniej dwoma innymi podmiotami.

Jednostki, z którymi można zawierać partnerstwo w ramach realizacji projektów to:

jednostki samorządu terytorialnego;

państwowe i samorządowe instytucje kultury;

archiwa państwowe;

kościóły i związki wyznaniowe;

przedszkola, szkoły i inne instytucje oświatowo-wychowawcze;

uczelnie publiczne lub niepubliczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668, ze zm.);

państwowe i niepaństwowe szkoły wyższe;

podmioty prowadzące działalność gospodarczą;

organizacje pozarządowe;

spółdzielnie mieszkaniowe;

spółdzielnie socjalne w myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. 2018 poz. 1205).

Dofinansowanie wynosi od 2 tys. zł do 20 tys. zł, a poziom wsparcia może sięgnąć 100% kosztów kwalifikowanych projektu.

Wnioski należy składać poprzez formularz w systemie Witkac.pl. Więcej informacji można znaleźć na stronie <https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-koalicje-dla-niepodleglej/>.

*Źródło: Biuro Programu „Niepodległa”*

---

# Turyści spotkali się na

# Sałaszu

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze Sałasz zorganizowane w ramach akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a główna grupa pod opieką przewodnika PTTK dotarła wędrując szlakami od strony Męciny. Tego dnia na Sałasz wędrował również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z innymi piechurami na szczycie wziął udział w mszy świętej oraz w przygotowanych atrakcjach.

Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz. 8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00 dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz innych obecnych wędrowców przywitani Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli łachowskiej z Łososiny Dolnej.







Muzyka górska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów oraz wspólnego poczęstunku przygotowanego przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in. wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo słodkich wypieków, wśród których królowało ciasto z rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas górskich wędrówek.

# ODKRYJ BESKID WYSPOWY



Główny Szlak Beskidu Wyspowego Beskidzkie Wyspy



[www.odkryjbeskidwyspowy.pl](http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl)

[www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy](https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy)

